Disponível em (https://www.cmbh.mg.gov.br)

Descritivo Licitação:

CONCORRÊNCIA Nº 01/2020

Modalidade:
Concorrência

2020

Número da licitação:
01

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, às

13:00 horas do dia 24 de setembro de 2020, em sua sede, na Av. dos Andradas, n.º 3.100, no Hall da Presidência,

licitação na modalidade Concorrência, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços
técnico-científicos visando ao retrofit dos sistemas de climatização, iluminação e instalações elétricas, por meio
da revisão, adequação, modernização e compatibilização dos projetos instalados na CMBH. O prazo de entrega
dos envelopes é até às 12:30 horas do dia 24/09/2020, nos termos dos subitens 2.3.1 e 2.3.2 do edital. O texto

integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) encontra-se à disposição dos interessados no link

abaixo e na Seção de Apoio a Licitações da CMBH, telefone (31) 3555-1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas, de

segunda à sexta-feira, onde poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais.

Belo Horizonte, 31 de julho de 2020.

Priscila Caroline Cardim Santana Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EQUIPE RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO:

Priscila Caroline Cardim Santana Rodrigues - Presidente

Bruno Valadão Peres Urban - Vice-Presidente

Emanuela Pilé de Barros Torres - Relatora

Carolina Maria da Silva Alves - Membro

Fabiana Miranda Prestes - Membro

Karina Tosta Fróes  - Membro

SITUAÇÃO:
Concluídas

EDITAL

https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://www.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://www.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/100_-_edital_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/100_-_edital_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/100_-_edital_para_portal_da_transparencia.pdf

MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME OU EPP

MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA

MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

ATA DA REUNIÃO DE HABILITAÇÃO- 24/09/2020

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

COMUNICADO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

INTEGRA DO RECURSO CONTRA O RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

RECURSO: DECISÃO CPL, JULGAMENTO PRESIDENTE, PUBLICAÇÃO DOM

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS

TÉCNICAS

 ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS TÉCNICAS - 29/10/2020

 ATA DA REUNIÃO PARA RESULTADO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS - 11/11/2020

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONVOCAÇÃO REUNIÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -

24/11/2020

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS

COMERCIAIS - PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS COMERCIAIS - 24/11/2020

RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/10_-_modelo_de_carta_de_credenciamento.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/10_-_modelo_de_carta_de_credenciamento.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/10_-_modelo_de_carta_de_credenciamento.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/11_-_modelo_de_declaracao_de_condicao_de_me_ou_epp.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/11_-_modelo_de_declaracao_de_condicao_de_me_ou_epp.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/11_-_modelo_de_declaracao_de_condicao_de_me_ou_epp.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/12_-_modelo_de_declaracao_de_que_nao_emprega_menor.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/12_-_modelo_de_declaracao_de_que_nao_emprega_menor.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/12_-_modelo_de_declaracao_de_que_nao_emprega_menor.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/13_-_modelo_para_apresentacao_da_proposta_tecnica.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/13_-_modelo_para_apresentacao_da_proposta_tecnica.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/13_-_modelo_para_apresentacao_da_proposta_tecnica.docx
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/03_-_modelo_de_propo_modelo_de_proposta_comercial_pb_04_2020_rev._final-1.xls
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/03_-_modelo_de_propo_modelo_de_proposta_comercial_pb_04_2020_rev._final-1.xls
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/08/03_-_modelo_de_propo_modelo_de_proposta_comercial_pb_04_2020_rev._final-1.xls
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/09/06-_ata_digitalizada.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/09/06-_ata_digitalizada.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/09/06-_ata_digitalizada.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/09/resultado_de_habilitacao_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/09/resultado_de_habilitacao_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/09/resultado_de_habilitacao_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_cc_01.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_cc_01.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_cc_01.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/recurso.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/recurso.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/recurso.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/recurso_-_decisao_julgamento_e_publicacao.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/recurso_-_decisao_julgamento_e_publicacao.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/recurso_-_decisao_julgamento_e_publicacao.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_-_diario_oficial_do_municipio_.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_-_diario_oficial_do_municipio_.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_-_diario_oficial_do_municipio_.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/dom_-_diario_oficial_do_municipio_.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/ata_abertura_de_envelope-1-5-.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/ata_abertura_de_envelope-1-5-.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/10/ata_abertura_de_envelope-1-5-.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/ata_cc_01.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/ata_cc_01.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/ata_cc_01.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/dom_-_resultado_de_classificacao_das_propostas_tecnicas_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/dom_-_resultado_de_classificacao_das_propostas_tecnicas_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/dom_-_resultado_de_classificacao_das_propostas_tecnicas_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/17_-_convocacao_reuniao_24.11.20_-_assinado.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/17_-_convocacao_reuniao_24.11.20_-_assinado.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/17_-_convocacao_reuniao_24.11.20_-_assinado.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/17_-_convocacao_reuniao_24.11.20_-_assinado.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/convocacao_para_reuniao_para_abertura_das_propostas_comerciais_24.11.20_-_para_portal_da_tranparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/convocacao_para_reuniao_para_abertura_das_propostas_comerciais_24.11.20_-_para_portal_da_tranparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/convocacao_para_reuniao_para_abertura_das_propostas_comerciais_24.11.20_-_para_portal_da_tranparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/convocacao_para_reuniao_para_abertura_das_propostas_comerciais_24.11.20_-_para_portal_da_tranparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/ata_reuniao_24.11.20.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/ata_reuniao_24.11.20.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/ata_reuniao_24.11.20.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/resultado_final_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/resultado_final_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/11/resultado_final_-_para_portal_da_transparencia.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/22_-_termo_de_homologacao_e_adjudicacao_-_dom.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/22_-_termo_de_homologacao_e_adjudicacao_-_dom.pdf
https://www.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2020/12/22_-_termo_de_homologacao_e_adjudicacao_-_dom.pdf